ATA LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº 03/2014

PROCESSO N° 08/2014

Aos 11 dias do mês de fevereiro de 2014, às 9:00 horas reuniram-se na sala das Comissões, os membros da

Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 02/2014, composta pelos servidores, João

Roberto Nascimento Andrade (Presidente), Adélia Andrade de Oliveira (membro) e Vitor Vinicius Rocha

Ferreira (Membro), para abertura da sessão pública cujo objeto é: contratação de empresa do ramo

especializado, para o fornecimento de materiais de expediente, descritos e especificados no Anexo I do edital,

com entrega parcelada, durante o exercício de 2014, para atender às necessidades operacionais da Câmara

Municipal de Valença. Foram convidadas as empresas: RITA DE CASSIA GUERRA PAIXÃO OITICICA – ME, CNPJ:

07.907.905/0001-99; LIVRARIA E PAPELARIA ALIANÇA, CNPJ: 07.811.296/0001-70 E PORTALMIX PAPELARIA E

LIVRARIA LTDA, CNPJ: 00.096.648/0001-03, sendo que a empresa ORGANIZAÇÃO ITMARATY LTDA – ME, CNPJ:

03.161.656/0001-84 se cadastrou para participar com o prazo de 24 horas anteriores ao certame.

Compareceram as empresas RITA DE CASSIA GUERRA PAIXÃO OITICICA – ME, CNPJ: 07.907.905/0001-99,

representada por Rita de Cássia Guerra Paixão Oiticica, RG: 0316200786; PORTALMIX PAPELARIA E LIVRARIA

LTDA, CNPJ: 00.096.648/0001-03 representado por Roberto Ferreira Oiticica, RG: 141592958; ORGANIZAÇÃO

ITMARATY LTDA – ME, CNPJ: 03.161.656/0001-84  aqui representada por VIVIANE COUTINHO OHASHI RG

642981671. O Presidente da CPL abriu a presente sessão, apresentou os demais membros desta Comissão e

prosseguiu-se com a apresentação dos respectivos documentos de identificação. Efetivou-se o

credenciamento da empresa; ORGANIZAÇÃO ITMARATY LTDA – ME, CNPJ: 03.161.656/0001-84, em

conformidade com as disposições do ato convocatório, as demais empresas participantes foram credenciadas

quando da abertura do envelope 01. Ato contínuo, a CPL recebeu os envelopes dos licitantes, abrindo o

envelope 1 – Habilitação. Verificou sua conformidade de credenciamentos com as exigências editalícias, bem

como da HABILITAÇÃO. Em ato contínuo, foi  aberto o envelopes 2 – Proposta de Preços. A empresa RITA DE

CASSIA GUERRA PAIXÃO – ME, CNPJ: 07.907.905/0001-99 apresentou o preço global de R$ 28.789,73 (Vinte e

oito mil setecentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos.), enquanto que a empresa ORGANIZAÇÃO

ITMARATY LTDA – ME, CNPJ: 03.161.656/0001-84 apresentou o preço global de R$ 28.965,40( Vinte e oito mil

novecentos e sessenta e cinco  reais e quarenta centavos) e a empresa; PORTALMIX PAPELARIA E LIVRARIA

LTDA, CNPJ: 00.096.648/0001-03 apresentou a proposta de R$ 30.629,91 ( Trinta mil seiscentos e vinte e nove

reais e noventa e um centavos). Após a análise das propostas,verificou-se um erro material na ausência de

valor por extenso do total da proposta, no entanto no instrumento convocatório  seu item 11.4.1 sana tal erro

mencionado baseada na  qual a comissão decidiu   declarar  vencedora do certame a empresa RITA DE CASSIA

GUERRA PAIXÃO – ME, CNPJ: 07.907.905/0001-99. Não houve nenhuma declaração de interesse em recurso.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente da CPL declarou encerrada a presente sessão e foi lavrada a

presente ata, que segue assinada pelos membros da CPL e demais presentes.

A COMISSÃO:

JOÃO ROBERTO NASCIMENTO ANDRADE

(PRESIDENTE)

ADÉLIA ANDRADE DE OLIVEIRA                                         VITOR VINICIUS ROCHA FERREIRA

            (MEMBRO)                                                                                             (MEMBRO)

      ORGANIZAÇÃO ITMARATY LTDA                                         RITA DE CASSIA GUERRA PAIXÃO – ME

VIVIANE COUTINHO OHASHI - RG 642981671         RITA DE CASSIA GUERRA PAIXÃO OITICICA - RG 0316200786

PORTALMIX PAPELARIA E LIVRARIA LTDA

Roberto Ferreira Oiticica, RG: 141592958